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1. VŠEOBECNÉ  INFORMÁCIE  

1.1 Základné údaje 

 

Obchodné meno :  HANDLOVSKÁ ENERGETIKA, s. r. o. 

Sídlo :    Štrajková 1 

                 972 51 HANDLOVÁ 

IČO :    363 144 39 

Dátum založenia :  17.07.2000 

Dátum zápisu do OR :              09.10.2000 

OR Trenčín :   Vložka číslo 12222/R 

e-mail :               hesro@hesro.sk 

    
 
   Opis hospodárskej činnosti spoločnosti 
 
    Predmet činnosti :    maloobchod v rozsahu voľných živností  

veľkoobchod v rozsahu voľných živností  

sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľných živností  

výroba tepla, výkup tepla, rozvod tepla  

montáž a údržba elektrických zariadení  

oprava elektrických zariadení  

montáž a údržba tlakových zariadení  

oprava tlakových zariadení  

montáž určených meradiel  

zámočníctvo  

kovoobrábanie   

 

1.2 Štruktúra spoločníkov   

 
 

V priebehu účtovného obdobia sa nemenilo  zloženie spoločníkov. 
 
 

Spoločníci :               

Hornonitrianske bane Prievidza, a.s.         

FABIAN & VAŇKO, s.r.o.   

Mesto HANDLOVÁ         

 
 
 
 
 

mailto:hesro@hesro.sk
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Výška podielu spoločníkov na základnom imaní  k 31.12.2017 je nasledovná: 
 
 

absolútne v %

a b c d e

HBP a.s. 1 457 738,96 99,66% 99,66% 99,66%

FABIAN & VAŇKO, s.r.o. 2 987,45 0,20% 0,20% 0,20%

Mesto HANDLOVÁ 1 991,64 0,14% 0,14% 0,14%

Spolu 1 462 718,05 100,00% 100,00% 100,00%

Spoločník, akcionár
Výška podielu na základnom imaní Podiel na 

hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na 

ostatných 

položkách VI ako 

na ZI v %

 

1.3 Organizačná štruktúra 

    

 

                                       VALNÉ  ZHROMAŽDENIE 
 

KONATELIA SPOLOČNOSTI   DOZORNÁ RADA SPOLOČNOSTI 
 
Ing. Stanislav Gurský     Ing. Daniel Rexa 
Ing. Jozef Tonhauser     Ing. Igor Vaňko 
              Eduard Straka 

ODBORY : 
 

100  ODBOR RIADENIA ORGANIZÁCIE A PERSONÁLNEJ PRÁCE         

200 ODBOR PRE VÝROBU A DODÁVKU TEPLA  

300 ODBOR PRE OPRAVY, ÚDRŽBU A INVESTIČNÚ ČINNOSŤ 

400 ODBOR PRE EKONOMIKU 
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2. VÝROBA 

2.1  Výroba dodávkového tepla  

 

 Za obdobie roku 2017 bolo vyrobených  20 804 737 kWh  tepla, čo je v porovnaní s minulým rokom 

pokles výroby tepla o 3,06 %.  

Výroba tepla na jednotlivých zdrojoch Handlovskej energetiky (ďalej HE s.r.o.) bola nasledovná: 

 

             Prevádzka Handlová       10 095 160 kWh          48,52 % 

             Penzión 360-tka                          571 965 kWh            2,75 % 

             Prevádzka Cigeľ              10 137 612 kWh          48,73% 

             Spolu                                 20 804 737 kWh 

 

V hodnotenom období  spoločnosť dodávala teplo nasledovným odberateľom : 

 

HBP a.s., Baňa Handlová                                             7 926 050 kWh    

HBP a.s., Penzión 360-tka                                               571 965 kWh                         

HBP a.s., Baňa Cigeľ                                                    5 906 653 kWh  

OSBD Prievidza - bytové domy Sebedražie                      745 407 kWh 

Obecný úrad Sebedražie – bytové domy                          259 674 kWh 

HBz  a.s.                                                                           337 200 kWh 

vlastná spotreba                                                           1 218 119 kWh 

Prevádzka Handlová 

Výroba tepla v Handlovej bola  zabezpečovaná prevažne kotlom K-7  (drevoštiepkový  kotol Vesko 3 MW), 

ktorý bol prevádzkovaný  cez vykurovacie obdobie. Počas prevádzky elektrárne, cez letné obdobie bolo teplo 

dodávané z kogeneračnej jednotky (KGJ). Pri nedostatku výkonu, pri nižších vonkajších teplotách a pri 

krátkodobých výpadkoch kotla K-7  bola v prevádzke  plynová kotolňa s kotlami K-8 až K-11. V priebehu roka 

boli poruchy  operatívne odstraňované   údržbou HE s.r.o. Poruchy neohrozili plynulú dodávku tepla pre 

odberateľov. 

Vyrobené teplo z biomasy za rok 2017  predstavovalo  98,66 % z celkovo vyrobeného tepla. 1,34% tepla bolo 

vyrobené zo zemného  plynu. 

V oblasti odbornosti pracovníkov obsluhy kotolne bola priebežne u všetkých  obnovovaná potrebná kvalifikácia 

nutná pre vykonávanie profesie. 

Penzión 360-tka 

Výroba tepla bola zabezpečovaná kotlom HERZ Firematic 250. Kotol bol v prevádzke   celý rok 2017 a  

zabezpečoval teplo pre UK i TÚV bez výpadkov.  

Prevádzka Cigeľ 

Výroba tepla bola   zabezpečovaná  kotlami K-6  a  K-7  (drevoštiepkové kotle). Kotol K-5 a celá stará kotolňa 

na hnedé uhlie bola dňom 31.12.2017 vyradená zo schémy obchodovania skleníkových plynov a nie je možné 

ju po tomto termíne prevádzkovať. 
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Vyrobené teplo z biomasy za rok 2017  predstavovalo  100,00 % z celkove vyrobeného tepla.  Zdroj na drevnú 

štiepku v špičkách pri nižších vonkajších teplotách nedokázal uspokojiť všetky potreby odberateľov vzhľadom 

na poddimenzovanie zdroja a nevyregulované rozvody za regulačnými uzlami na strane odberateľa. V 

najbližšej budúcnosti bude potrebné vykonať opravu izolácií vonkajších primárnych  rozvodov, na ktorých je 

ešte pôvodná izolácia , ktorá zvyšuje straty v rozvodných sieťach. 

2.2 Dodávka tepla 

 

Dodávka tepla  16 965 068  kWh  bola rozdelená medzi cudzích odberateľov a vlastnú spotrebu  

nasledovne: 

-  dodávka tepla pre cudzích odberateľov                                          15 746 949 kWh 

-  dodávka tepla pre vlastnú spotrebu                                                                     1 218 119 kWh                    

 

Celkove oproti roku 2016 je pokles v dodávke tepla  cudzím odberateľom o 6,42 %. 

Najväčším odberateľom tepla boli HBP, a.s.  -    14 741 868  kWh   

2.3  Dodávka elektrickej energie 

 

Z nového technologického zariadenia, ktoré ešte nebolo generálnym dodávateľom technológie 

odovzdané, bolo v roku 2017 dodaných do  rozvodnej siete   HBP a.s.           5 189 805 kWh elektrickej 

energie. Popri výrobe elektrickej energie nová prevádzka kogeneračných jednotiek dodala  do tepelnej siete 

HE s.r.o. 2 384 590 kWh  tepla .          

2.4  Zásobovanie palivami, spotreba palív a energií 

 

Zdroj Handlová 

Na výrobu tepla sa spotrebovalo celkove  3 172,32 ton drevnej štiepky s priemernou výhrevnosťou      9,96 

MJ/kg, čo predstavuje množstvo tepla v štiepke  8 778 325 kWh a 31 269 m3  zemného plynu, o celkovom 

množstve tepla v plyne  303 372 kWh.  

Na výrobu tepla bolo celkom spotrebovaných  9 081 697 kWh  tepla. 

Na výrobu a dodávku tepla bolo spotrebovaných celkom 72  MWh elektrickej energie. 

Na výrobu elektrickej energie sa spotrebovalo 9 886,96 t drevnej štiepky s priemernou výhrevnosťou 9,46 

MJ/kg. 

Spotreba drevených peliet pre objekt Penzión 360 bola vo výške 151,60 t. 

Zdroj Cigeľ 

Na výrobu tepla sa spotrebovalo   4 438,23 ton drevnej štiepky s priemernou výhrevnosťou 10,50 MJ/kg.   

Na výrobu tepla bolo celkom spotrebovaných  12 946 633,38  kWh tepla v štiepke . 

Na výrobu a dodávku tepla bolo spotrebovaných celkom 249 MWh elektrickej energie. 

 

Celkove v Handlovej aj v Cigli došlo k zlepšeniu  kvality spaľovanej štiepky oproti roku 2016. 

    rok 2016 (MJ/kg)   rok 2017 (MJ/kg) 

Zdroj Handlová                  9,80                                            9,96 

Zdroj Cigeľ                                    9,37                                                      10,50 
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3.   OCHRANA  ŽIVOTNÉHO  PROSTREDIA  

3.1 Ochrana ovzdušia 

 

Množstvo vypúšťaných tuhých a plynných emisií znečisťujúcich látok je určené na základe emisných 

meraní kotlov. Dosahované koncentrácie znečisťujúcich látok vyhovujú legislatívnym podmienkam. Kotle na 

uhlie v  Handlovej  neboli prevádzkované. Kotol na uhlie v Cigli tiež nebol prevádzkovaný. 

 

 

 
V roku 2017 boli vypustené znečisťujúce látky v týchto množstvách 
 
Zdroj Handlová  :   TZL              1,1109 t 
                           SO 2     0,5505 t 
                           NOx               22,1080 t 
                          CO                   22,5773 t 
                                      C org.                 9,5280 t 
 
Zdroj Cigeľ :                  TZL                    0,2798 t 
                                      SO 2                  0,0000 t 
                                      NOx                   4,5188 t 
                                      CO                     1,0443 t 
                                      C org.                 0,1041 t 
 
Kotolňa na uhlie v prevádzke Cigeľ  z hľadiska legislatívy  nemôže byť prevádzkovaná po 31.12.2015. Z tohto 

dôvodu bol uvedený zdroj vyradený z evidencie a z používania k 31.12.2017 

3.2 Nakladanie s odpadmi 

 

Hlavnú zložku vyprodukovaných odpadov tvorili tuhé zbytky po spaľovaní - škvara a popolček . Tieto sú 

zaradené ako O - ostatný odpad. Za obdobie roku 2017 ich bolo vyprodukovaných 101,22  ton, z toho zdroj 

Handlová 66,38 t  a  zdroj Cigeľ   34,84 t. 
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Likvidácia týchto odpadov bola zabezpečovaná firmou  Hater Handlová s.r.o.  

Ostatné odpady medzi inými i nebezpečné odpady spoločnosť likvidovala a nakladala s nimi v zmysle 

Rozhodnutia OU ŽP v Prievidzi. Likvidácia bola vykonaná firmami HATER s.r.o. Handlová, DETOX, s.r.o. 

Banská Bystrica, NCH Slovakia s.r.o. Bratislava. 

3.3 Nakladanie s vodami 

 

Celková spotreba pitnej vody za rok 2017 

- zdroj Handlová bola  3 602 m3 , z toho priamo pre výrobu tepla 334 m3   

                                                                                 pre výrobu elektriny 2 904 m3 

                                                                          voda ostatná  346m3 ( šatne+ administratíva) 

- zdroj  Cigeľ  469 m3 , z toho priamo pre výrobu tepla 421 m3. 

Dodávateľom vody pre zdroj Handlová je Stredoslovenská vodárenská  prevádzková spoločnosť a.s. Banská 

Bystrica a pre zdroj Cigeľ je dodávateľom vody HBP a.s. Prievidza. 

4.   ÚDRŽBA   A INVESTÍCIE 

4.1 Údržba 

 

Odbor údržby zabezpečoval v roku 2017 údržbu a opravy všetkých technologických zariadení 

prevádzkovaných Handlovskou energetikou  s.r.o. v Handlovej a na Bani Cigeľ v požadovanom  rozsahu 

plánovanej, preventívnej údržby a pri odstraňovaní nepredvídaných poruchových stavov. 

Dôležité údržbárske zásahy a činnosti v  roku 2017 : 

- opravy a údržba hlavných rozvodov t.j. obehových čerpadiel, armatúr vo všetkých prevádzkach 

- zabezpečenie metrologického overenia a opravy fakturačných meračov tepla. 

-  odstraňovanie porúch na všetkých častiach technológie  t.j. výmena obehových čerpadiel, 

regulačných prvkov, dopravníkov, kompresorov, elektrických sieti a inštalácií 

- Údržba a odstraňovanie porúch na odovzdávacích staniciach t.j. koncové body vykurovacej sústavy 

v Sebedraží. 

- výkon odborných skúšok vyhradených technických zariadení zdvíhacích, výkon odborných prehliadok 

elektrických zariadení 

- zabezpečenie náhradných dielov  

- boli vykonávané práce na VN zariadeniach , ktoré zabezpečujú dodávku elektrickej energie do siete 

SSE D Žilina a rozvodne Bane Handlová. 

Požiadavky na údržbu zariadení a riešenia komunikačnej infraštruktúry boli zabezpečované dodávateľský – 

Klimasoft Piešťany a vlastnými pracovníkmi. 

Odbor údržby zabezpečoval  prevádzku nákladnej autodopravy a dopravných mechanizmov a ich údržbu ide 

o vozidlá Avia A31 pojazdná dielňa, Iveco Daily valník, Multicar M25, a Desta D25 

 Podľa zákona č.126/2006 Z.z. bolo zabezpečené zvyšovanie odbornej kvalifikácie pracovníkov 

údržby, t.j. pravidelné preškolenie zváračov, lešenárov a elektrotechnikov. 

4.2 Investície 

 Spoločnosť HANDLOVSKÁ ENERGETIKA, s.r.o. pokračovala aj v roku 2017 v realizácii projektu pod 

názvom: „Rozšírenie výroby tepla výrobou elektrickej energie splyňovaním drevnej štiepky“ (ďalej len 
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„projekt“). Jednalo sa o technologické a prevádzkové skúšky týkajúce sa  „projektu“ počas ktorých sa 

simulovali jednotlivé pracovné režimy celého zariadenia ako aj odladenie výroby elektrickej energie. 

5.    MZDY   A     PERSONALISTIKA 

5.1  Personalistika 

 

 HANDLOVSKÁ ENERGETIKA s.r.o. mala priemerný evidenčný počet zamestnancov vo fyzických 

osobách za kalendárny rok 2017  -  39,7  zamestnancov, ktorí odpracovali  spolu 64 993 hodín.  Celkový 

počet k 31.12.2017 je 40 zamestnancov , z čoho je 1 zamestnanec v mimo evidenčnom stave.  Na  DoVP  

pracovali  do 28.2.2017 4 zamestnanci a od 1.3.2017 3 zamestnanci na DoPČ. Spolu odpracovali 712 hodín.  

Počet zamestnancov so zdravotným postihnutím, ktorých pokles schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť    

(ďalej len PSVZČ)  je vyšší ako 40% a nižší alebo sa rovná 70% je 7 zamestnancov a 1 zamestnanec má  

70% PSVZČ. Plnenie povinného podielu zamestnávania občanov so ZP  za rok 2017 bol dodržaný.  

Z evidenčného počtu je   6  zamestnancov  poberateľmi  starobného  dôchodku. 

Štatistická 
evidencia 

práce 

Evidenčný počet 
k posled. dňu Q 

Priemerný 
ev. počet  

z toho 
vedúci 
zamestnanci 

z toho 
ženy 

z toho dohody 
počet zam. / hod. 

I.Q.2017 40 38,9 5 5 4 /358 hodín 

II.Q.2017 40 40 5 5 3 /125 hodín  

III.Q.2017 40 40 5 5 3 /114 hodín 

IV.Q.2017 40 40 5 5 3 /115 hodín 

rok  2017 40 39,7 5 5   712,00 hodín 

 

Za rok 2017 bol priemerný evidenčný počet zamestnancov v fyzických osobách 39,7 z toho 5 žien.   

5.2  Mzdy a ostatné osobné náklady 

 

Štruktúra mzdových a osobných nákladov je uvedená v nasledujúcej tabuľke (v EUR). 

 

 

   Názov ukazovateľa 

                                          rok 

2016 2017 

Mzdové náklady  ( 521 ) 358 196 345 173 

   z  toho   :  mzdové náklady 
                    rezervy 
                    dohody 

341 255 
13 816 
3 126 

333 655 
7 308 
4 210 

Ostatné osobné náklady  ( 527 ) 8 081 12 461 

   z  toho   :  DPN  do  10 dní 
                    príspevok  na stravu 
                    tvorba  sociálneho fondu 
                    rezerva na odchodné 
                      ostatné ( prehliadky, pomôcky) 

427 
5 269 
2 787 
-4 268 
 3 866 

1 517 
6 247 
2 709 

- 1 864 
3 852 

Doplnk. dôchodkové poistenie ( 525 ) 
 

                  5 970                  6 428 
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6.  EKONOMIKA 

6.1 Prehľad hlavných ekonomických ukazovateľov : 

Por. 

Názov ukazovateľa 

Mer. 
rok  

čís. jed 2017 2016 2015 

1. Výsledok hospodárenia po zdanení  EUR -632 253 -537 561 -848 461 

2. Výnosy EUR 2 698 192 2 811 458 2 017 536 

  
z toho: tržby z predaja vlastných 
výrobkov a služieb. 

EUR 2 304 784 2 361 010 1 788 333 

3. Náklady EUR 3 330 444 3 349 019 2 865 997 

4. Výrobná spotreba EUR 1 748 971 1 673 711 1 470 305 

  z toho: spotreba materiálu a energie EUR 1 339 650 1 215 666 1 110 916 

5. Odpisy HIM a NIM EUR 629 712 630 292 633 567 

6. Rentabilita k nákladom EUR -18,98 -16,05 -29,60 

7. Mzdové náklady EUR 345 173 358 197 318 984 

8. Náklady na sociálne poistenie EUR 124 104 125 191 112 315 

9. Sociálne náklady EUR 12 461 8 081 20 281 

10. Priemerný počet zamestnancov počet 38 38 36 

11. Zásoby celkom ku koncu obdobia EUR 150 656 279 692 251 062 

  z toho: palivo EUR 91 834 193 986 216 631 

             materiál EUR 29 822 29 771 34 381 

             poskytnuté preddavky EUR 29 000 55 935 50 

            nedokončená výroba EUR 0 0 0 

 

Sociálny  fond 
Počiatočný stav  k 1.1.2017 3 557,92  € 

 

Tvorba     
Čerpanie   ( príspevok na stravu )    
Čerpanie   ( regenerácia prac. sily)               
 

2 708,52  € 
1 540.42  € 
2 000,00  € 
 

Konečný stav  k 31.12.201 7                           2 725,92  € 
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6.2 Výkaz ziskov a strát   (v Eur) k 31.12. 2017 

Názov riadku 2017 2016 

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 2 304 784 2 361 010 

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet  2 352 319 2 520 947 

Tržby z predaja  tovaru   0 0 

Tržby z predaja vlastných výrobkov  2 300 046 2 354 707 

Tržby z predaja služieb 4 738 6 303 

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob   0 0 

Aktivácia    0 443 

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého 
hmotného majetku a materiálu  47 321 30 829 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti  214 128 665 

Náklady na hospodársku činnosť spolu  2 913 618 2 848 024 

Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru  0 0 

Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok  1 339 650 1 215 666 

Opravné položky k zásobám  0 0 

Služby     409 321 458 045 

Osobné náklady  481 738 491 469 

Mzdové náklady    345 173 358 197 

Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva  0 0 

Náklady na sociálne poistenie  124 104 125 191 

Sociálne náklady   12 461 8 081 

Dane a poplatky   17 414 17 371 

Odpisy a opravné položky 629 712 630 292 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku  629 712 630 292 

Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému 
hmotnému majetku  0 0 

Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu  16 071 17 842 

Opravné položky k pohľadávkam    -2 089 

Ostatné náklady na hospodársku činnosť  19 712 19 428 

Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti  -561 299 -327 077 

Pridaná hodnota  555 813 687 742 

Výnosy z finančnej činnosti  345 872 290 511 

Tržby z predaja cenných papierov a podielov  339 000 290 500 

Výnosy z dlhodobého finančného majetku  0 0 
Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných 
jednotiek  0 0 

Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov 
prepojených účtovných jednotiek (665A) 0 0 

Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A) 0 0 

Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet  0 0 

Výnosy z krátk. fin. majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A) 0 0 

Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti (666A) 0 0 

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A) 0 0 

Výnosové úroky  0 11 

Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A) 0 0 

Ostatné výnosové úroky (662A) 0 11 

Kurzové zisky   0 0 

Výnosy z precenenia cenných papierov 6 872 0 

Ostatné výnosy z finančnej činnosti   0 0 

Náklady na finančnú činnosť spolu  388 580 481 807 

Predané cenné papiere a podiely  282 025 346 445 

Náklady na krátkodobý finančný majetok  0 0 
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Opravné položky k finančnému majetku  0 0 

Nákladové úroky  105 180 117 499 

Nákladové úroky na prepojené účtovné jednotky  0 0 

Ostatné nákladové úroky  105 180 117 499 

Kurzové straty   0 0 

Náklady na precenenie cenných papierov  0 16 590 

Ostatné náklady na finančnú činnosť  1 375 1 273 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-)  -42 708 -191 296 

Výsledok hospodárenia pred zdanením (+/-)  -604 007 -518 373 

Daň z príjmov  28 246 19 188 

Daň z príjmov splatná 2 880 2 882 

Daň z príjmov odložená  25 366 16 306 

Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/-) (596) 0 0 

Výsledok hospodárenia po zdanení (+/-)  -632 253 -537 561 

 

V roku 2017 bola dosiahnutá výroba elektriny  v objeme 5 360,950 MWh z toho predaných 5 189,805 MWh. 

Zariadenie bolo navrhované na ročný počet prevádzkových hodín 7800 čo by znamenalo predaj elektriny 

v objeme 7 500 MWh ročne. Teda môžeme konštatovať že za rok 2017 sme predali približne o 2 310 MWh 

( 397 031,-- €) menej. Keďže z výroby elektriny predávame teplo, tak výpadok tržieb za teplo z dôvodu 

nedodania pri poruchách a úpravách zariadenia činí 3 150 MWh (190 890,--€) 

Uvedené množstvo sme zatiaľ nedokázali vyprodukovať z dôvodu výpadkov technologických súčastí (sušiareň 

paliva, poškodená výmurovka, ventilátor, oprava motorov a pod. ) čo činí 328 630,--€ 

To znamená, celkový dopad na výsledok hospodárenia: 

Elektrina :                                   - 397 031,-- € 

Teplo:                                         - 190 890,-- € 

Opravy:                                      -  328 630,-- € 

Spolu:                                        -  916 551,-- €  

Výsledok hospodárenia za rok 2017 bol vo výške – 632 253 €. Ak by v priebehu roka nedošlo k hore 

uvedeným skutočnostiam, výsledok hospodárenia by bol vo výške + 284 298,-- € (počítané s nulovými 

nákladmi na údržbu, prípadne 142 149,-- € ak by sme polovicu dali na údržbu). 

Objem predanej elektriny sa vyvíjal nasledovne: 

2014 2015 2016 2017 

641,112 MWh 3 787,732 MWh 5 591,118 MWh 5 189,805 MWh 

Pri naplnení predpokladaných technických parametrov využijeme uvedenú technológiu na bilancii blízkych 

k projektovaným hodnotám. 

6.3 Súvaha    (v Eur ) k 31.12. 2017 

Riadok Označenie STRANA AKTÍV 2017 2016 

1   SPOLU MAJETOK  5 913 012 6 877 925 

2 A. Neobežný majetok  4 968 167 5 597 879 

3 A.I. Dlhodobý nehmotný majetok  0 0 

4 A.I.1. Aktivované náklady na vývoj (012) - /072,091A/ 0 0 

5     2. Softvér (013) - /073,091A/ 0 0 

6     3. Oceniteľné práva  (014) - /074,091A/ 0 0 

7     4. Goodwill  (015) - /075,091A/ 0 0 
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8     5. 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok  (019,01X) - /079, 
07X, 091A/ 0 0 

9     6. Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/ 0 0 

10     7. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 
(051) - /095A/ 0 0 

11 A.II. Dlhodobý hmotný majetok   4 968 167 5 597 879 

12 A.II.1. Pozemky  0 0 

13      2. Stavby  1 703 618 1 815 686 

14      3. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí  2 487 753 3 005 397 

15      4. Pestovateľské celky trvalých porastov  0 0 

16      5. Základné stádo a ťažné zvieratá  0 0 

17      6. Ostatný dlhodobý hmotný   0 0 

18      7. Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok  776 796 776 796 

19      8. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok  0 0 

20      9. Opravná položka k nadobudnutému majetku  0 0 

21 A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet  0 0 

22 A.III.1. 
Podielové cenné papiere a podiely v prepojených 
účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A)-/096A/ 0 0 

23       2. 
Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou 
okrem v prepojených účtovných jednotkách (062)-/096A/ 0 0 

24       3. 
Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A)-
/096A/ 0 0 

25       4. Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A)-/096A/ 0 0 

26       5. 
Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným 
účtovným jednotkám (066A)-/096A/ 0 0 

27       6. Ostatné pôžičky (067A)-/096A/ 0 0 

28       7. 
Dlhové cenné papiere  a ostatný dlhodobý finančný 
majetok (065A,069A,06XA)-/096A/ 0 0 

29       8. 

Pôžičky a ostatný dlhodobý majetok so zostatkovou 
dobou splatnosti najviac jeden rok 
(066A,067A,069A,06XA)-/096A/ 0 0 

30      9. 
Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 
(22XA) 0 0 

31      10. Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043)-/096A/ 0 0 

32      11. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok  
(053)-/095A/ 0 0 

33 B. Obežný majetok  941 689 1 276 688 

34 B.I. Zásoby súčet  150 656 279 692 

35 B.I.1. Materiál   121 656 223 757 

36     2. 
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby 
(121,122,12X)-/192,193,19X/ 0 0 

37     3. Výrobky (123)-/194/ 0 0 

38     4. Zvieratá (124)-/195/ 0 0 

39     5. Tovar (132,133,13X,139)-/196,19X/ 0 0 

40      6. Poskytnuté preddavky na zásoby (314A)-/391A/ 29 000 55 935 

41 B.II. Dlhodobé pohľadávky   780 780 

42 B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku 0 0 

43    1.a. 

Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 
31XA) - /391A/ 0 0 

44    1.b. 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej 
účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 
/391A/ 0 0 

45    1.c. 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 
313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ 0 0 

46      2. Čistá hodnota zákazky (316A) 0 0 

47      3. 
Ostatné pohľadávky v voči prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - /391A/ 0 0 

48      4. 

Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/ 0 0 

49      5. 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 
(354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/ 0 0 

50      6. Pohľadávky z derivátových  operácií (373A, 376A) 0 0 

51      7. 
Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 
378A) - /391A/ 780 780 

52      8. Odložená daňová pohľadávka (481A) 0 0 

53 B.III. Krátkodobé pohľadávky 348 307 611 579 
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54 B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku  347 594 608 305 

55    1.a. Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným UJ 0 0 

56    1.b. 

Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej 
účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným 
jednotkám  0 0 

57    1.c. Ostatné pohľadávky z obchodného styku  347 594 608 305 

58      2. Čistá hodnota zákazky  0 0 

59      3. 
Ostatné pohľadávky v voči prepojeným účtovným 
jednotkám 0 0 

60      4. 
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám 0 0 

61      5. Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu  0 0 

62      6. Sociálne poistenie  0 0 

63      7. Daňové pohľadávky a dotácie  0 0 

64      8. Pohľadávky z derivátových  operácií  0 0 

65      9. Iné pohľadávky  713 3 274 

66 B.IV. Krátkodobý finančný majetok 349 945 316 324 

67 B.IV.1 Krátkodobý finančný majetok v prepojených UJ 0 0 

68      2. 
Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého 
finančného majetku v prepojených UJ 349 945 316 324 

69    1.b. Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely  0 0 

70      4. Obstarávaný krátkodobý finančný majetok  0 0 

71 B.V. Finančné účty 92 001 68 313 

72 B.V.1. Peniaze 864 326 

73      2. Účty v bankách  91 137 67 987 

74 C. Časové rozlíšenie  3 156 3 358 

75 C.1. Náklady budúcich období dlhodobé  343 0 

76     2. Náklady budúcich období krátkodobé  2 813 3 358 

77     3. Príjmy budúcich období dlhodobé 0 0 

78     4. Príjmy budúcich období krátkodobé 0 0 

          
          
          

Riadok Označenie STRANA PASÍV 2017 2016 

79   Spolu vlastné imanie a záväzky  5 913 012 6 877 925 

80 A. Vlastné imanie   612 639 52 090 

81 A.I. Základné imanie   1 462 718 269 916 

82 A.I.1. Základné imanie  1 462 718 269 916 

83     2. Zmena základného imania   0 0 

84     3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 

85 A.II. Emisné ážio 0 0 

86 A.III. Ostatné kapitálové fondy  0 0 

87 A.IV. Zákonné rezervné fondy  1 992 1 992 

88 A.IV.1. Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond  1 992 1 992 

89      2. Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely  0 0 

90 A.V. Ostatné fondy zo zisku 0 0 

91 A.V.1. Štatutárne fondy  0 0 

92     2. Ostatné fondy  0 0 

93 A.VI. Oceňovacie rozdiely z precenenia  0 0 

94 A.VI.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov  0 0 

95      2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín  0 0 

96      3. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a 
rozdelení  0 0 

97 A.VII. Výsledok hospodárenia minulých rokov  -219 818 317 743 

98 A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov    317 766 

99       2. Neuhradená strata minulých rokov  -219 818 -23 

100 A.VIII. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení  -632 253 -537 561 

101 B. Záväzky  5 031 946 6 576 621 

102 B.I. Dlhodobé záväzky  60 515 35 981 

103 B.I.1. Dlhodobé záväzky z obchodného styku  0 0 

104     1.a. 
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 
jednotkám  0 0 
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105     1.b. 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 0 0 

106     1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku 0 0 

107      2. Čistá hodnota zákazky  0 0 

108      3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 

109      4. 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 

110      5. Ostatné dlhodobé záväzky  0 0 

111      6. Dlhodobé prijaté preddavky  0 0 

112      7. Dlhodobé zmenky na úhradu  0 0 

113      8. Vydané dlhopisy  0 0 

114      9. Záväzky zo sociálneho fondu   2 726 3 558 

115    10. Iné dlhodobé záväzky   0 0 

116    11. Dlhodobé záväzky z derivátových operácií  0 0 

117    12. Odložený daňový záväzok  57 789 32 423 

118 B.II. Dlhodobé rezervy  12 403 14 267 

119 B.II.1. Zákonné rezervy  0 0 

120     2. Ostatné rezervy  12 403 14 267 

121 B.III. Dlhodobé bankové úvery  1 250 001 1 910 001 

122 B.IV. Krátkodobé záväzky súčet  3 025 362 3 852 254 

123 B.IV.1. Záväzky z obchodného styku  1 801 428 2 617 856 

124     1.a. Záväzky z obchodného styku voči prepojeným UJ 0 0 

125     1.b. 
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným UJ 0 0 

126     1.c. Ostatné záväzky z obchodného styku  1 801 428 2 617 856 

127      2. Čistá hodnota zákazky  0 0 

128      3. Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 

129      4. 
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  1 153 887 1 149 190 

130      5. Záväzky voči spoločníkom a združeniu 0 0 

131       6. Záväzky voči zamestnancom  24 404 25 444 

132       7. Záväzky zo sociálneho poistenia  16 428 16 250 

133       8. Daňové záväzky a dotácie   19 167 33 378 

134       9. Záväzky z derivátových operácií  0 0 

135      10. Iné záväzky   10 048 10 136 

136 B.V. Krátkodobé rezervy  23 665 26 863 

137 B.V.1. Zákonné rezervy  9 005 13 302 

138     2. Ostatné rezervy  14 660 13 561 

139 B.VI. Bežné bankové úvery  660 000 737 255 

140 B.VII. Krátkodobé finančné výpomoci  0 0 

141 C. Časové rozlíšenie   268 427 249 214 

142 C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé 0 0 

143   2. Výdavky budúcich období krátkodobé  0 52 

144   3. Výnosy budúcich období dlhodobé  0 0 

145   4. Výnosy budúcich období krátkodobé  268 427 249 162 

 

6.4   Vývoj pohľadávok a záväzkov k 31.12. 2017 

   

Pohľadávky v EUR k 1.1.2017 k 31.12.2017 

Krátkodobé pohľadávky celkom 611 580 348 307 

Pohľadávky z obchodného styku 608 306 347 594 

z toho: pohľadávky za dodané teplo a el. energiu 317 573 208 528 

           pohľadávky ostatné 290 732 67 016 

           poskytnuté zálohy 0 0 

           pohľadávky emisie 0 72 050 

Pohľadávky voči zamestnancom 537 482 

Štátne daňové pohľadávky 0 0 
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Iné pohľadávky (zábezpeka) 2 737 231 

   
Pohľadávky po lehote splatnosti 0 0 

   
Pohľadávky z obchodného styku  

  

   
Odberateľ k 31.12.2017 v EUR 

HBP a.s. Prievidza 204 405 

Stred.ener.-distribúcia, a.s. Žilina 59 573 

HBz, a.s. Prievidza 0 

Obec Sebedražie 2 173 

OSBD Prievidza 7 003 

Ekosystémy, s.r.o. Prievidza 1 734 

Materská škola Handlová 576 

Ostatné pohľadávky 80 

   

   
Záväzky v EUR k 1.1.2017 k 31.12.2017 

Krátkodobé záväzky celkom 3 852 254 3 025 362 

Záväzky z obchodného styku 2 617 856 1 801 428 

z toho investiční dodávatelia  1 192 802 0 

          dodávatelia paliva 355 064 602 246 

          ostatní 228 859 247 568 

         nevyfakturované dodávky 6 531 4 634 

         ostatné záväzky-zúčtovanie tepla 834 601 946 980 

Záväzky voči materskej účtovnej jednotke 1 149 190 1 153 887 

Záväzky voči spoločníkom 0 0 

Záväzky voči zamestnancom 25 444 24 404 

Daňové záväzky 33 378 19 167 

Záväzky voči inšt. soc. zabezpečenia 16 250 16 428 

Ostatné 10 136 10 048 

   
Záväzky po lehote splatnosti 1 694 049 1 530 594 

 
  Záväzky z obchodného styku  
  

   
Dodávateľ k 31.12.2017 v EUR 

HBP a.s.Prievidza 2 763 

HBz, a.s. Prievidza 236 754 

A-Z Lokomat, s.r.o., Zvolen 355 064 

VSSG BIOMASA, s.r.o., Čadca 88 623 

Bodos, s.r.o., Vysoké Tatry 130 997 

Výroba nábytku Chudý, Ráztočno 27 799 

Ostatní dodávatelia 7 814 

Zúčtovanie tepla za roky 2015+2016+2017 946 980 

Nevyfakturované dodávky 4 634 

 
  

   Dlhodobé záväzky v EUR k 1.1.2017 k 31.12.2017 

Dlhodobé záväzky spolu 35 981 60 515 

z toho: záväzky  zo sociálneho fondu 3 558 2 726 

           záväzky v rámci podielovej účasti      

           odložený daňový záväzok 32 423 57 789 
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   Bankové úvery a výpomoci v EUR k 1.1.2017 k 31.12.2017 

Bankové úvery a výpomoci 2 647 256 1 910 001 

z toho: dlhodobé 1 910 001 1 250 001 

           bežné 737 255 660 000 

7.     BEZPEČNOSŤ   PRÁCE  A POŽIARNA  OCHRANA 
 

V roku 2017 boli zaznamenané 3 pracovné úrazy. Uvedené úrazy neboli závažné. Tiež nebol zaznamenaný 

prípad choroby z povolania. 

V priebehu roku 2017 nebol zaznamenaný žiadny požiar. Orgánmi štátneho požiarneho dozoru nebola 

vykonaná žiadna kontrola.  

Na osobné ochranné prostriedky bola vynaložená čiastka 2 493,17 €, na ochranné nápoje čiastka  

77,58 € a na očistné a hygienické prostriedky čiastka 1 010,95 €. 

8.      PREDPOKLADANÝ  BUDÚCI  VÝVOJ SPOLOČNOSTI 
 

Spoločnosť bude svoju činnosť aj v ďalšom období vyvíjať tak, aby uspokojovala potreby svojich odberateľov 

vo výrobe a dodávke  tepla a elektrickej energie.  

Nezaradený majetok spoločnosti z účtu obstarania 042 bude v priebehu roku 2018 posúdený a priradený 

k majetku ako technické zhodnotenie súboru majetku - Zariadenie na výrobu elektrickej .energie spaľovaním 

drevnej štiepky- nakoľko sa nepredpokladá jeho ďalšie zhodnocovanie.     

 

Schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti závisí od  úspešnosti realizácie 

podnikateľského plánu vedením spoločnosti a plnenia zmluvných a iných záväzkov v rámci bežného 

podnikania a závisí aj od finančnej podpory materskej účtovnej jednotky. 

9.     ĎALŠIE INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI 
 

V roku 2017 nevznikli výdavky v oblasti výskumu a vývoja. 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

Spoločnosť navrhuje  vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2017 preúčtovať na neuhradenú stratu  

minulých rokov. 

Spoločnosť nenadobudla vlastné obchodné podiely. 

V roku 2017 si spoločnosť priebežne a v stanovených lehotách splnila všetky svoje finančné povinnosti voči 

zamestnancom, štátnemu rozpočtu, bankovým ústavom, organizáciám sociálneho a zdravotného 

zabezpečenia. 

Po skončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu. 

10.      Príloha k výročnej správe 
 

- účtovná závierka za rok 2017 

- správa nezávislého audítora 


